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KẾ HOẠCH 
Tổ chức xét Giải thưởng Sinh viên nghiên cứu khoa học  

cấp Trường năm học 2023 – 2024 
 

 
 

 

Căn cứ Thông tư số 45/2020/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng khoa học và 

công nghệ dành cho giảng viên trẻ và sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học; 

Căn cứ Công văn số 654/BGDĐT-KHCNMT ngày 20 tháng 02 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Giải thưởng khoa học và công 

nghệ dành cho sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học năm 2024. 

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức xét Giải thưởng Sinh viên nghiên cứu 

khoa học cấp Trường năm học 2023 – 2024 như sau: 

1. Mục đích 

- Giới thiệu và chia sẻ những kết quả nghiên cứu mới sinh viên Trường Đại học 

Đồng Tháp; 

- Biểu dương thành tích xuất sắc và khuyến khích sinh viên tham gia nghiên 

cứu khoa học và phát triển công nghệ, ứng dụng vào giải quyết những vấn đề của thực 

tiễn cuộc sống; góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, phát triển kinh tế - xã hội, phát 

hiện và bồi dưỡng tài năng khoa học trẻ trong cơ sở giáo dục đại học; 

- Tuyển chọn đề tài gửi tham gia xét Giải thưởng khoa học và công nghệ dành 

cho sinh viên cấp Bộ. 

2. Đối tượng, điều kiện tham gia Giải thưởng 

- Đối tượng tham gia Giải thưởng: Sinh viên là chủ nhiệm đề tài nghiên cứu 

khoa học của sinh viên và còn đang theo học ở Trường Đại học Đồng Tháp tại thời 

điểm nộp hồ sơ tham gia xét Giải thưởng; 

- Điều kiện đối với đề tài tham gia xét Giải thưởng: Được đánh giá nghiệm thu 

từ loại “Tốt” trở lên.  

3. Thời gian tổ chức Giải thưởng 

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Đến trước 17h00 ngày 31/5/2024. 

- Thời gian xét Giải thưởng: Dự kiến tuần đầu tháng 6/2024. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Phòng Khoa học và Công nghệ 

Chịu trách nhiệm chính, chủ trì thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu sau:  

- Hướng dẫn các biểu mẫu tham gia Giải thưởng; 

- Tiếp nhận hồ sơ tham gia Giải thưởng; 

- Tham mưu Hiệu trưởng thành lập các ban của Giải thưởng; 

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570330.000186AbFL9VrZr0Xt29l4c1wCZwR5Qy7UMO7Ege0tKoogf49krrga7zUjn1iA/CYyRR2PgwNDfVJOkjeLfAeENv08+Hr3Ei8NuYNLQSwz9eZWZeUB6F72IEETYYFi4kPYQ6cbGIXaWrMUuKr1OEpe3TDXVqpbS5xE/Yl7TA458xKxpFQCQ9LpG7kPgC68nN88oK/sT6gU38BYvXUsOM0OscCxkbK1HJRNj7EWDAqhZ4yxxsgGmIuZWtAuRT8qdYOgzz4B0Kn93dlf80UC0dhq1cNW1khmyVrFnLKq5uQHBHoHdxWFlBx+4oqdk3ny4dcKOkDsH8Ckq2IN8jzEA1rFq5wjuw==endSignD



2 

 

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính xây dựng kinh phí và quyết toán 

kinh phí cho Giải thưởng theo quy định; 

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu Hiệu trưởng khen thưởng 

các đề tài đạt giải theo quy định; 

- Tham mưu Hiệu trưởng lựa chọn và gửi hồ sơ tham gia Giải thưởng khoa học 

và công nghệ dành cho sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học năm 2024. 

4.2. Các đơn vị đào tạo 

Tổ chức tuyên truyền, động viên, hỗ trợ sinh viên hoàn thiện hồ sơ tham gia 

Giải thưởng. 

Trên đây là kế hoạch để tổ chức Giải thưởng, đề nghị các đơn vị có liên quan phối 

hợp triển khai thực hiện để tổ chức Giải thưởng thành công./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Trường (để chỉ đạo); 

- Các đơn vị trong Trường (để thực hiện); 

- Đăng DOffice; 

- Lưu: VT, KHCN. 

HIỆU TRƯỞNG 

  

 

Hồ Văn Thống 
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